


SUHRHARD Verband  107. Winterschiessen 2018
Organisator: SG Hunzenschwil
Schiessplatz: RSA "im Lostorf" Buchs

Beteiligung:
Rupperswil FSV 15 Schützen
Buchs SB 18 Schützen
Hunzenschwil SG 8 Schützen
Rohr SG 10 Schützen

Gastsektionen
Dürrenäsch SG 10 Schützen
Schinznach-Dorf SG 7 Schützen
Total Teilnehmer 68 Schützen

Wettkampf "Gerade gegen Ungerade"
Schützen mit ungeraden Nummern 34 Schützen 2823 Pkt. = Durchschnitt: 83.029
Schützen mit geraden Nummern 34 Schützen 2792 Pkt. = Durchschnitt: 82.118

Höchste Einzelresultate der teilnehmenden Sektionen
Buchs SB Baumann Peter, 57 98 Punkte
Hunzenschwil SG Lüscher Hansueli, 60 96 Punkte
Rohr SG Montani Amédée, 51 93 Punkte
Rupperswil FSV Fischer Othmar, 55 88 Punkte

Gastsektionen
Dürrenäsch SG Stauffer Philipp, 93 92 Punkte
Schinznach-Dorf SG Wernli Willi, 54 88 Punkte

Holzteller - Gewinner
Buchs SB Plaz Franz Josef, 70 94 Punkte
Hunzenschwil SG Guthauser Manuel, 81 87 Punkte
Rohr SG Siegrist Roland, 49 91 Punkte
Rupperswil FSV Andres Roger, 82 84 Punkte

Gastsektionen
Dürrenäsch SG Stauffer Philipp, 93 92 Punkte
Schinznach-Dorf SG Wernli Willi, 54 88 Punkte

Sektionsrangliste nach Rangpunkten für den Wanderpreis
bis 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2025 Z-Total Total

Buchs SB 51 6 6 57
Hunzenschwil SG 44 5 5 49
Rohr SG 44 4 4 48
Rupperswil FSV 32 3 3 35

Wanderpreisgewinner 2018
SB Buchs Baumann Peter, 57 98 Punkte

Spezialpreise "SUHRHARD-Verband"
Höchster Einzelschütze Baumann Peter, 57 98 Punkte SB Buchs
Ältester Teilnehmer Horlacher Sepp, 38 84 Punkte SB Buchs
Bester Junior Gloor Sven, 98 92 Punkte SB Buchs



SUHRHARD Verband  107. Winterschiessen 2018
Organisator: SG Hunzenschwil
Schiessplatz: RSA "im Lostorf" Buchs

Gesamtrangliste

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S-Nr. Wf Pkt. Ausz.
1. g Baumann Peter 1957 SBB 14 FW 98
2. u Lüscher Hansueli 1960 SGH 21 Stand 96 1.-
3. u Plaz Franz Josef 1970 SBB 23 57/03 94 1.-
4. u Anderegg Peter 1939 SGR 47 K 93 1.-
5. g Montani Amédée 1951 SGR 52 Stand 93
6. u Stauffer Philipp 1993 SGD 43 90 92 1.-
7. g Gloor Sven 1998 SBB 22 Stand 92
8. u Richner André 1948 SBB 27 Stand 91 1.-
9. g Siegrist Roland 1949 SGR 54 Stand 91

10. u Rohr Alfred 1961 SGH 25 90 91 1.-
11. u Telser Simon 1973 SBB 33 57/03 91 1.-
12. g Plaz Silvia 1974 SBB 26 90 91
13. u Wernli Fred 1943 SGR 65 57/03 90 1.-
14. g Schörg Peter 1951 SBB 46 57/03 90
15. g Widmer Beat 1956 SGH 34 FW 90
16. g Gloor Rolf 1957 SBB 24 FW 90
17. u Bäni Hans Peter 1957 SBB 13 90 90 1.-
18. g Zbinden Michel 1964 SGR 56 90 90
19. u Rohr Christine 1986 SGH 29 90 90 1.-
20. g Rüeger Kurt 1954 SBB 28 FW 89
21. u Martellato Dimitri 1959 SGR 51 Stand 89 1.-
22. g Suter Thomas 1976 SBB 32 57/03 89
23. u Gloor Rolf 1976 SGD 35 Stand 89 1.-
24. g Lüscher Marco 1978 SGD 40 57/03 89
25. u Schanz Georg 1941 FSVR 9 90 88 1.-
26. u Wernli Willi 1954 SGSD 63 90 88 1.-
27. g Fischer Othmar 1955 FSVR 2 57/03 88
28. g Brignoli Romano 1962 SGH 64 90 87
29. u Guthauser Manuel 1981 SGH 17 90 87 1.-
30. u Grossenbacher Martin 1987 SGD 37 90 87 1.-
31. u Hersche Dennis 1990 SGSD 59 90 87 1.-
32. u Dietiker Kurt 1941 SGR 49 90 86 1.-
33. g Müri Hans-H. 1942 SGSD 62 90 86
34. u Kuhn Hans Peter 1962 SGSD 61 90 85 1.-
35. g Gombosi Boris 1975 SGD 36 57/03 85
36. g Horlacher Sepp 1938 SBB 20 FW 84
37. g Stauffer Werner 1947 SGD 44 57/03 84
38. u Senn Siegfried 1952 SGD 41 57/03 84 1.-
39. u Steinauer Jean-Pierre 1959 SGR 55 90 84 1.-
40. u Gloor Daniel 1962 SBB 19 Stand 84 1.-
41. u Andres Roger 1982 FSVR 1 90 84 1.-
42. g Costan Romy 1953 SBB 16 FW 83



SUHRHARD Verband  107. Winterschiessen 2018
Organisator: SG Hunzenschwil
Schiessplatz: RSA "im Lostorf" Buchs

Gesamtrangliste Fortsetzung

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S-Nr. Wf Pkt. Ausz.
43. u Wenger Andreas 1961 FSVR 67 90 83 1.-
44. g Stauffer Marianne 1964 SGD 42 57/03 83
45. g Feurer Irené 1994 SBB 18 90 83
46. u Humbel Max 1960 SGH 45 90 82 1.-
47. g Käser Marcel 1964 SGSD 60 90 82
48. g SchwammbergerMike 1992 FSVR 10 90 82
49. g Hartmann Hannes 1951 SGSD 58 90 80
50. u Schilli Robert 1960 SGH 31 90 80 1.-
51. u Rufi Alfred 1939 SGR 53 K 78 1.-
52. g Schoder Hans 1941 SBB 30 57/03 78
53. u Etter Hans 1939 SGSD 57 57/03 77 1.-
54. g Müller Hansjörg 1960 SBB 68 90 77
55. g Wiederkehr Bernadette 1963 SBB 66 90 77
56. u Mattenberger René 1940 FSVR 15 57/03 76 1.-
57. g Meier Ruedi 1941 FSVR 8 90 76
58. g Friedli Hans-Jakob 1950 SGR 50 90 76
59. u Liechti Ruedi 1956 FSVR 7 90 74 1.-
60. g Hintermann Hansjörg 1966 SGD 38 57/03 74
61. g Grossenbacher Marco 1986 FSVR 4 90 73
62. g Rey Rafael 1993 FSVR 48 90 68
63. u Leu Walter 1942 FSVR 5 K 65 1.-
64. u Hintermann Oskar 1975 SGD 39 57/03 63 1.-
65. u Sturm Daniel 1996 FSVR 11 90 60 1.-
66. g Sturm Simon 1994 FSVR 12 90 52
67. u Fischer Simon 1985 FSVR 3 K 45 1.-
68. g Liechti Beat 1984 FSVR 6 K 42



SUHRHARD Verband 107. Winterschiessen 2018
Organisator: SG Hunzenschwil

Schiessplatz: RSA "im Lostorf" Buchs

Einzelrangliste SB Buchs

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S‐Nr. Wf Pkt. Ausz.

1. g Baumann Peter 1957 SBB 14 FW 98
2. u Plaz Franz Josef 1970 SBB 23 57/03 94 1.‐
3. g Gloor Sven 1998 SBB 22 Stand 92
4. g Plaz Silvia 1974 SBB 26 90 91
5. u Richner André 1948 SBB 27 Stand 91 1.‐
6. u Telser Simon 1973 SBB 33 57/03 91 1.‐
7. g Gloor Rolf 1957 SBB 24 FW 90
8. g Schörg Peter 1951 SBB 46 57/03 90
9. u Bäni Hans Peter 1957 SBB 13 90 90 1.‐

10. g Rüeger Kurt 1954 SBB 28 FW 89
11. g Suter Thomas 1976 SBB 32 57/03 89
12. g Horlacher Sepp 1938 SBB 20 FW 84

13. u Gloor Daniel 1962 SBB 19 Stand 84 1.‐
14. g Costan Romy 1953 SBB 16 FW 83
15. g Feurer Irené 1994 SBB 18 90 83
16. g Schoder Hans 1941 SBB 30 57/03 78
17. g Wiederkehr Bernadette 1963 SBB 66 90 77
18. g Müller Hansjörg 1960 SBB 68 90 77

Einzelrangliste SG Hunzenschwil

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S‐Nr. Wf Pkt. Ausz.

1. u Lüscher Hansueli 1960 SGH 21 Stand 96 1.‐
2. u Rohr Alfred 1961 SGH 25 90 91 1.‐
3. g Widmer Beat 1956 SGH 34 FW 90
4. u Rohr Christine 1986 SGH 29 90 90 1.‐
5. g Brignoli Romano 1962 SGH 64 90 87
6. u Guthauser Manuel 1981 SGH 17 90 87 1.‐
7. u Humbel Max 1960 SGH 45 90 82 1.‐

8. u Schilli Robert 1960 SGH 31 90 80 1.‐



SUHRHARD Verband 107. Winterschiessen 2018
Organisator: SG Hunzenschwil

Schiessplatz: RSA "im Lostorf" Buchs

Einzelrangliste SG Rohr

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S‐Nr. Wf Pkt. Ausz.

1. g Montani Amédée 1951 SGR 52 Stand 93
2. u Anderegg Peter 1939 SGR 47 K 93 1.‐
3. g Siegrist Roland 1949 SGR 54 Stand 91
4. g Zbinden Michel 1964 SGR 56 90 90
5. u Wernli Fred 1943 SGR 65 57/03 90 1.‐
6. u Martellato Dimitri 1959 SGR 51 Stand 89 1.‐
7. u Dietiker Kurt 1941 SGR 49 90 86 1.‐
8. u Steinauer Jean‐Pierre 1959 SGR 55 90 84 1.‐
9. u Rufi Alfred 1939 SGR 53 K 78 1.‐

10. g Friedli Hans‐Jakob 1950 SGR 50 90 76

Einzelrangliste FSV Rupperswil

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S‐Nr. Wf Pkt. Ausz.

1. g Fischer Othmar 1955 FSVR 2 57/03 88
2. u Schanz Georg 1941 FSVR 9 90 88 1.‐
3. u Andres Roger 1982 FSVR 1 90 84 1.‐
4. u Wenger Andreas 1961 FSVR 67 90 83 1.‐
5. g SchwammbergeMike 1992 FSVR 10 90 82
6. g Meier Ruedi 1941 FSVR 8 90 76
7. u Mattenberger René 1940 FSVR 15 57/03 76 1.‐
8. u Liechti Ruedi 1956 FSVR 7 90 74 1.‐
9. g Grossenbacher Marco 1986 FSVR 4 90 73

10. g Rey Rafael 1993 FSVR 48 90 68
11. u Leu Walter 1942 FSVR 5 K 65 1.‐
12. u Sturm Daniel 1996 FSVR 11 90 60 1.‐
13. g Sturm Simon 1994 FSVR 12 90 52
14. u Fischer Simon 1985 FSVR 3 K 45 1.‐
15. g Liechti Beat 1984 FSVR 6 K 42



SUHRHARD Verband 107. Winterschiessen 2018
Organisator: SG HUNZENSCHWIL
Schiessplatz: RSA "im Lostorf" Buchs

Einzelrangliste SG Dürrenäsch

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S‐Nr. Wf Pkt. Ausz.

1. u Stauffer Philipp 1993 SGD 43 90 92 1.‐
2. g Lüscher Marco 1978 SGD 40 57/03 89
3. u Gloor Rolf 1976 SGD 35 Stand 89 1.‐
4. u Grossenbacher Martin 1987 SGD 37 90 87 1.‐
5. g Gombosi Boris 1975 SGD 36 57/03 85
6. g Stauffer Werner 1947 SGD 44 57/03 84
7. u Senn  Siegfried 1952 SGD 41 57/03 84 1.‐
8. g Stauffer Marianne 1964 SGD 42 57/03 83
9. g Hintermann Hansjörg 1966 SGD 38 57/03 74

10. u Hintermann Oskar 1975 SGD 39 57/03 63 1.‐

Einzelrangliste SG Schinznach‐Dorf

Rang g/u Name Vorname JG Sektion S‐Nr. Wf Pkt. Ausz.

1. u Wernli Willi 1954 SGSD 63 90 88 1.‐
2. u Hersche Dennis 1990 SGSD 59 90 87 1.‐
3. g Müri Hans‐H. 1942 SGSD 62 90 86
4. u Kuhn Hans Peter 1962 SGSD 61 90 85 1.‐
5. g Käser Marcel 1964 SGSD 60 90 82

6. g Hartmann Hannes 1951 SGSD 58 90 80
7. u Etter Hans 1939 SGSD 57 57/03 77 1.‐
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